[image: image1.jpg]

городская Дума
городского округа Кинешма

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

от 25.09.2019  №83/527
О награждении Почетными грамотами и Благодарственными письмами
городской Думы городского округа Кинешма
Заслушав председателя постоянной комиссии по социальной политике городской Думы городского округа Кинешма (Задворнова В.Г.), руководствуясь Положением о Почетной грамоте и Благодарственном письме городской Думы городского округа Кинешма, утвержденным решением городской Думы городского округа Кинешма от 07.10.2015 № 2/28,
городская Дума городского округа Кинешма решила:
1. Наградить Почетными грамотами городской Думы городского округа Кинешма:

1.1 Дмитриеву Марину Олеговну, педагога-психолога МБОУ школы №19 имени 212 Томашувского Кинешемского стрелкового полка, за плодотворную инновационную деятельность, стремление к самосовершенствованию педагогического мастерства и в связи с профессиональным праздником - День учителя;

1.2 Клыгину Надежду Николаевну, учителя русского языка и литературы МБОУ школы №1, за многолетний добросовестный труд, высокие результаты в обучении и воспитании обучающихся, и в связи с профессиональным праздником - День учителя;

1.3 Корневу Аксану Юрьевну, преподавателя областного государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Кинешемский педагогический колледж», за личный трудовой вклад в развитие образования и воспитания подрастающего поколения в городском округе Кинешма и в связи с профессиональным праздником - День учителя;

1.4 Ларину Анну Владимировну, главного специалиста-эксперта (юрисконсульта) Государственного учреждения -Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в городском округе Кинешма и Кинешемском муниципальном районе Ивановской области, за многолетний, добросовестный труд в системе пенсионного обеспечения и в связи с профессиональным праздником;

1.5 Моторину Елену Юрьевну, младшего воспитателя МБДОУ д/с №4, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - День дошкольного работника;

1.6 Печникову Ольгу Леонидовну, преподавателя областного государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Кинешемский педагогический колледж», за личный трудовой вклад в развитие образования и воспитания подрастающего поколения в городском округе Кинешма и в связи с профессиональным праздником - День учителя;

1.7 Фурсаеву Наталью Анатольевну, главного специалиста-эксперта финансово-экономической группы Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в городском округе Кинешма и Кинешемском муниципальном районе Ивановской области, за многолетний, добросовестный труд в системе пенсионного обеспечения и в связи с профессиональным праздником;
1.8 Широкую Ольгу Анатольевну, преподавателя федерального казенного профессионального образовательного учреждения «Кинешемский технологический техникум – интернат» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, за добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – День учителя.
2. Вручить Благодарственные письма городской Думы городского округа Кинешма:
2.1 Андрипольской Елене Анатольевне, преподавателю Муниципального  учреждения дополнительного образования городского округа Кинешма «Детская художественная школа», за личный трудовой, творческий вклад в развитие культуры, образования и воспитания в городском округе Кинешма и в связи с профессиональным праздником – День учителя;
2.2 Байдиной Наталье Николаевне, секретарю первичной ветеранской организации «Автоагрегат», за безвозмездный добросовестный труд, активное участие в ветеранском движении и в связи с Международным Днем пожилых людей;

2.3 Басовой Анне Николаевне, заместителю директора МБОУ школы №17, за многолетний добросовестный труд, стабильность и качество в работе, высокие показатели в учебно-воспитательной деятельности и в связи с профессиональным праздником - День учителя;

2.4 Буреевой Людмиле Витальевне, заместителю председателя социально-бытовой комиссии первичной ветеранской организации «Томна», за безвозмездный добросовестный труд, активное участие в ветеранском движении и в связи с Международным Днем пожилых людей;

2.5 Воробьеву Дмитрию Андреевичу, преподавателю областного государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Кинешемский педагогический колледж», за личный трудовой вклад в развитие образования и воспитания подрастающего поколения в городском округе Кинешма и в связи с профессиональным праздником - День учителя;

2.6 Ворониной Елене Евгеньевне, воспитателю МБДОУ д/с №32, за творческое отношение к труду и большой вклад в воспитание, и обучение детей дошкольного возраста и в связи с профессиональным праздником - День дошкольного работника;

2.7 Демидовой Светлане Борисовне, учителю русского языка и литературы МБОУ школы №18 им. Маршала А.М. Василевского, за многолетний добросовестный труд, высокие результаты в обучении и воспитании обучающихся и в связи с профессиональным праздником - День учителя;

2.8 Денисовой Марии Александровне, учителю биологии МБОУ школы №11, за добросовестный труд, ответственное отношение к делу воспитания подрастающего поколения и в связи с профессиональным праздником - День учителя;

2.9 Куваевой Татьяне Александровне, преподавателю областного государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Кинешемский педагогический колледж», за личный трудовой вклад в развитие образования и воспитания подрастающего поколения в городском округе Кинешма и в связи с профессиональным праздником - День учителя;

2.10 Кукушкиной Марине Александровне, учителю иностранных языков МБОУ школы №18 им. Маршала А.М. Василевского, за многолетний безупречный труд в сфере образования, весомый вклад в процесс воспитания обучающихся и в связи с профессиональным праздником - День учителя;

2.11 Лихачевой Нине Васильевне, члену первичной ветеранской организации «Поликор», за безвозмездный добросовестный труд, активное участие в ветеранском движении и в связи с Международным Днем пожилых людей;
2.12. Мальцевой Анне Юрьевне, педагогу социальному федерального казенного профессионального образовательного учреждения «Кинешемский технологический техникум – интернат» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, за добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – День учителя;
2.13 Моторыгиной Светлане Александровне, учителю начальных классов МБОУ школы №1, за многолетний добросовестный труд, успехи в воспитании и обучении подрастающего поколения и в связи с профессиональным праздником - День учителя;

2.14 Полешко Наталье Вадимовне, воспитателю МБДОУ д/с №31, за творческое отношение к труду, большой вклад в воспитание и обучение детей дошкольного возраста и в связи с профессиональным праздником - День дошкольного работника;

2.15 Савичевой Ольге Александровне, педагогу дополнительного образования МБУДО «ЦРТДиЮ», за творческий труд в области дополнительного образования, бескорыстное служение детям и в связи с профессиональным праздником - День учителя;
2.16 Сковородкину Андрею Михайловичу, преподавателю федерального казенного профессионального образовательного учреждения «Кинешемский технологический техникум – интернат» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, за добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – День учителя;

2.17  Шевчук Елене Васильевне, преподавателю федерального казенного профессионального образовательного учреждения «Кинешемский технологический техникум – интернат» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, за добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – День учителя.
3. Начальнику отдела учета, отчетности и информации аппарата городской Думы городского округа Кинешма выплатить денежную премию лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с Положением о Почетной грамоте и Благодарственном письме городской Думы городского округа Кинешма, утвержденным решением городской Думы городского округа Кинешма от 07.10.2015 № 2/28.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель городской Думы
городского округа Кинешма                                         М.А. Батин